Diário   Oficial Página 204   quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021 Nº 27.914
<BEGIN:1215183:204>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação de Cabos e Soldados da Policia Militar e
Bombeiros Militares do Estado de Mato Grosso - ACSPMBMMT, portadora
do CNPJ: 37.466.349/0001-23 , no uso das suas atribuições legais e
estatuarias conforme Artº 11 Inciso IV , convoca seus associados para
participarem da  ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
Data: 20/01/2021
Horário : 08:00 Horas - 1ª chamada
08:30 horas - 2ª chamada

Local : Sede da ACSPMBMMT - Localizada na Av. Historiador Rubens de
Mendonça Nº 5000- Bairro : Morada do Ouro - Cuiabá MT

Pauta:
1º - Alteração do Artº 63 em seu inciso I, bem como o acréscimo do inciso III.
2º - Exclusão do parágrafo Único do Artº 44.
Cuiabá , 12 de Janeiro de 2021

Adão Martins da Silva
Presidente da ACSPMBMMT

<END:1215183:204>
<BEGIN:1215186:204>

A Agropecuária Terras do Guaporé. Pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.927.320/0001-17. Torna público que
requereu perante a SEMA Secretaria Estadual de Meio Ambiente do
estado de Mato Grosso, a outorga de captação de agua superficial
para irrigação por aspersão móvel do tipo pivô central no Córrego sem
denominação afluente do Rio Guaporé, na Fazenda Maringá 3, município
de Vila Bela da Santíssima Trindade.
<END:1215186:204>
<BEGIN:1215218:204>

MINEIRO NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA, CNPJ nº 28.309.204/0001-28,
torna-se público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para atividade
de Fabricação de Ração, conforme ANEXO III do Decreto n° 695, de 29
de Dezembro de 2020, localizado no Município de Cuiabá/MT.
<END:1215218:204>
<BEGIN:1214890:204>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINA-
RIA

ASSOCIAÇÃO DOS SUBTENENTES E SARGENTOS INATIVOS E
PENSIONISTAS DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO
E MATO GROSSO DO SUL - ASMATSUL

CNPJ/MF 01.946.907/0001-00

Convidam-se os senhores associados a se reunirem em assembleia geral
extraordinária , a realizar-se na sede social, na cidade de Cuiabá, à Av.
Historiador Rubens de Mendonça, nº1836, 7º andar, sala 702, EdifícioWork
Center, Bosque da Saúde, MT, no dia 18 de fevereirode 2021 às 8:00
horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Eleição da Diretoria, Conselho de Administração e Conselho
Fiscal para o mandato de
08.03.2021 à 07.03.2025.

b) Análise e aprovação das contas da diretoria.

c) Outros assuntos de interesse social.

Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2021.

VARONEZ MAINARDI DA SILVA
Presidente

<END:1214890:204>
<BEGIN:1215138:204>

Barbarah R. P. Rodrigues ME Vale da Serra Transportes, CNPJ
30.261.997/0001-02, torna público que requereu junto a SMMA/MT pedido
das LP, LI e LO para atividade serviço de manutenção e reparação mecânica
de veículos automotores no município de Barra do Garças/MT sem EIA/
RIMA.
<END:1215138:204>
<BEGIN:1215160:204>

A UFV BR IX EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita sob o CNPJ no
36.107.101/0001-03, torna público que recebeu da Secretaria de Estado do
Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Prévia (LP) no 313670/2021, emitida
em 04/01/2021 e com validade até 03/01/2026, aprovando a localização de
Usina Fotovoltaica para geração de energia elétrica no município de Nova
Xavantina, estado do Mato Grosso.

5

A UFV BR IX EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita sob o CNPJ no
36.107.101/0001-03, torna público que recebeu da Secretaria de Estado
do Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença de Instalação (LI) no 72537/2021,
emitida em 04/01/2021 e com validade até 03/01/2026, autorizando as obras
de implantação de Usina Fotovoltaica para geração de energia elétrica no
município de Nova Xavantina, estado do Mato Grosso.

 <END:1215160:204>

<BEGIN:1215172:204>

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. torna
público que obteve do Ibama - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis, a Licença de Operação n.º 1599/2020 da
Linha de Distribuição de Energia Elétrica de 138 kV Santana do Araguaia/
PA - Vila Rica/MT, válida até dezembro de 2030, referente ao Processo
Ibama n.º 02001.130782/2017-82.
<END:1215172:204>
<BEGIN:1215191:204>

Splendore Odontologia Digital Ltda, CNPJ 38.052.051/0001-30, torna
público que requereu junto a SEMMA-Barra do Garças-MT, Licenças Prévia,
Instalação e Operação, p/ atividade Odontológica.
<END:1215191:204>
<BEGIN:1215192:204>

Carlos Roberto Oliveira dos Santos, CPF 107.338.498-57, torna público que
requereu junto a SEMMA-Barra do Garças-MT, Licenças Prévia, Instalação
e Operação, p/ atividade Odontológica.
<END:1215192:204>
<BEGIN:1215194:204>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DA ALIMENTAÇÃO DE CÁCERES
CNPJ 24.753.535/0001-00

ELEIÇÕES SINDICAIS
AVISO RESUMIDO

Será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados Representantes ao Conselho da FIEMT, no dia 02 de fevereiro
de 2021, no período das 13h00min às 18h00min, na sede desta Entidade,
sito Rua 13 de maio, 388 - Centro - CEP 78.200-000 - Cáceres/MT, devendo
o Registro de Chapas ser apresentado à Secretaria da Entidade, no horário
de 09h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira, no período de 07 (sete) dias, a
contar da data de publicação deste aviso. O Edital de Convocação completo
da Eleição encontra-se afixado na sede desta Entidade. Cáceres, 13 de
janeiro de 2021.

Moacyr Silva Barbosa Neto - Presidente
<END:1215194:204>
<BEGIN:1215203:204>

Indústria de Comércio de Madeira Três Poder LTDA., Com Área de 1,15
HÁ, (Um Cento e Cinquenta Hectares), situado no Município de Nova
Maringá-MT, Propriedade de José Maria Pontes, CPF: 108.761.971-
87 e Wagner Roberto Lordano, CPF571.232.761-91, coordenadas
13°02’53.45”S e 57°05’9.90”O. Torna público que requereu  à Secretaria de
Estado do Meio Ambiente-SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação
para o desenvolvimento de atividades madeireira
<END:1215203:204>
<BEGIN:1215208:204>

GEVALDO ANTONIO DE OLIVEIRA End.: Rovia Mt 160 Cidade: Arenapolis
- Mt Cpf: 295.862.161-87rg:292448 Ssp/Mt Requer: Torna Público Que
Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não Determinado Eia,
Rima.

MARILDA GOMES End.: Estrada Senador Jonas Pinheir Cidade: Nova
Marilandia - Mt Cpf: 020.177.811-42 Rg: 1898632-3ssp/Ro Requer:
Torna Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

SEVERINO DE LIMA SELIN End.: Mt 160 Cidade: Arenapolis - Mt
Cpf267.686.661-34  Rg:0270206-1-3ssp/Es Requer: Torna Público Que
Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não Determinado Eia,
Rima.

UBIRATAN DOMINGOS ALVES End.: Mt 160 Cidade: Arenapolis - Mt
Cpf: 941.725.361-15  Rg: 1300292-9-3ssp/Go Requer: Torna Público Que
Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não Determinado Eia,
Rima.

CLAUDIO ANTONIO FINGER End.: Estrada Senador Jonas Pinheir Cidade:
Nova Marilandia - Mt Cpf: 487.916.601-49 Rg: 745892-Ssp/Mt Requer:
Torna Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

ADEDI DOMINGOS ALVES End.: Mt 160Cidade: Arenapolis - Mt Cpf:
100.090.431-87  Rg: 2419836-6 Ssp/Mg Requer: Torna Público Que
Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não Determinado Eia,
Rima.

LUIZ ALEXANDRE LOURENÇO End.: Estrada São Matheus  Cidade: Nova
Marilandia - Mt Cpf: 821.501.849-15  Rg: 2.849.156-4 Ssp/Sc Requer:
Torna Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

MANOEL GONÇALVES DE LIMA End.: Estrada São Matheus  Cidade:
Nova Marilandia - Mt Cpf: 004.261.351-56  Rg: 0775278-4 Ssp/Es Requer:
Torna Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

ANDRE RECHE CORREA End.: Estrada São Matheus  Cidade: Nova
Marilandia - Mt Cpf: 307.969.549-68 Rg: 714397 Ssp/Pr Requer: Torna
Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 205   quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021 Nº 27.914Diário   Oficial
NILSON PINHEIRO DE MENESES End.: Estrada São Matheus Cidade:
Nova Marilandia - Mt Cpf: 831.954.321-53 Rg: 1098318-0 Ssp/Mt Requer:
Torna Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

MARLI BECKER SANTOS End.: Estrada São Matheus  Cidade: Nova
Marilandia - Mt Cpf: 488.842.431-49 Rg: 0763654-7 Ssp/Mt Requer:
Torna Público Que Requereu Junto A Sema A (Las) Para Avicultura . Não
Determinado Eia, Rima.

Torna-se público que requereu a SEMA a Alteração da razão social
com Renovação de Licença de Operação - LO da empresa ABEGAIR
FORTUNATO RIBEIRO MADEIRAS EIRELI (MADEIREIRA OURO VERDE),
inscrita no CNPJ 19.752.164/0001-01, Inscrição Estadual 13.561.714-6,
para o nome MELLO E ANDRADE MADEIRAS LTDA (MADEIREIRA OURO
VERDE), CNPJ 39.316.905/0001-00, Inscrição Estadual 13.836.544-0 para
a atividade principal de Serrarias com desdobramento e Beneficiamento de
madeira em bruto no municipio de APIACAS - MT. Não EIA RIMA

A C.VALE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CNPJ: 77.863.223/0010-
06 - C.Vale, torna público que requereu a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - SAMA,  Renovação de Licença de Operação para a
atividade de comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizan-
tes e corretivos de solo, foi solicitado anteriormente LP e LI de ampliação,
empreendimento localizado na Avenida Idemar Riedi 11040, Município de
Sorriso - MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1215208:205>
<BEGIN:1215220:205>

A empresa SERRRARIAS COM DESDOBRAMENTO DE MADEIRA
MACAE EIRELI, CNPJ 33.430.217/0001-90, torna público que requereu
junto a SEMA/MT, a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS para
a atividade de Serraria com Desdobramento de Madeiras, localizada na
Estrada Augusta, km 01, Lote Urbano na Zona Urbana na cidade de Santa
Carmem-MT.
<END:1215220:205>

<BEGIN:1215221:205>

SINDICATO RURAL DE TABAPORÃ
AVISO RESUMIDO - ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical no dia 29 de março de 2021, no período
das 07:30 horas às 16:00 horas, na sede desta entidade, à Avenida
Comendador José Pedro Dias nº 53, neste município de Tabaporã/MT,  em
primeira convocação, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e seus
respectivos suplentes, devendo o registro de chapa(s) ser apresentado à
Secretaria deste sindicato, em dias úteis, no horário das 07:30 às 11:00
e das 13:00 às 17:00 horas, no período de 20 (vinte) dias a contar do 1º
dia útil após a data da publicação deste Aviso. A eleição acontecerá em
primeira convocação com o comparecimento de 2/3 dos associados com
direito a voto. Caso contrário, em segunda convocação no dia seguinte,
com o comparecimento de 50% dos associados com direito a voto. Não
alcançando este número, a eleição acontecerá em terceira e última
convocação no dia subsequente, devendo contar com o comparecimento
de 40% dos associados com direito a voto, sempre nos mesmos locais e
horários. O Edital de Convocação da Eleição encontra-se afixado na sede
desta entidade e em outros locais públicos.

Tabaporã /MT, 12 de janeiro de 2020.
......................................................................

Presidente da Comissão Eleitoral
<END:1215221:205>
<BEGIN:1215223:205>

A empresa COMERCIO DE MADEIRA TRES FRONTEIRA EIRELI, CNPJ
30.726.302/0001-02, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS para sua atividade de
Serraria Com Desdobramento de Madeira, localizada à Estrada Lila, s/nº,
Setor Industrial, na cidade de Santa Carmem - MT.
<END:1215223:205>
<BEGIN:1215226:205>

SINDICATO RURAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO RESUMIDO ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical para o triênio 2021/2024, no dia 12 de Abril
de 2021, no período das 13.00 às 19.00 horas, na Avenida Uruguai nº 1385,
nesta cidade de São José do Rio Claro/MT,  em primeira convocação, para
composição da Diretoria, Conselho Fiscal e seus respectivos suplentes,
devendo o registro de chapa(s) ser apresentado à Secretária deste sindicato,
em dias úteis, no horário das 07h:30 às 11h:30 e das 13h:00 às 17h:00
horas, no período de 20 (vinte) dias a contar do 1º dia útil após a data da
publicação deste Aviso. A eleição acontecerá em primeira convocação com
o comparecimento de 2/3 dos associados com direito a voto. Caso contrário,
em segunda convocação no dia seguinte, com o comparecimento de 50%
dos associados com direito a voto. Não alcançando este número, a eleição
acontecerá em terceira e última convocação no dia subsequente, devendo
contar com o comparecimento de 40% dos associados com direito a voto,
sempre nos mesmos locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição
encontra-se afixado na sede desta entidade e em outros locais públicos.
São Jose do Rio Claro/MT, 12 de janeiro de 2021

Aparecido Rodrigues
Presidente do Sindicato Rural

<END:1215226:205>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT